Ejecucion Fisica de las Acciones de Corto Plazo del MINISTERIO DE
DEFENSA Y REGISTRO INTERNACIONAL BOLIVIANO DE BUQUES
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024

NO

ACCION DE CORTO PLAZO

TASA DE
EFICACIA (%)

PONDERACION
(%)

GRADO DE
CUMPLIMIENTO (%)

Mejorar la gestion administrativa
para el logro de las acciones de
corto plazo del Ministerio de
Defensa el 2024

87,40

10%

8,74

Mejorar la gestion institucional en
seguridad y defensa para el
fortalecimiento de las capacidades
y condiciones operativas de las
Fuerzas Armadas el 2024

91,35

25%

22,84

Mejorar los mecanismos de
coordinacién interinstitucional para
el fortalecimiento en la gestién de
riesgos y atencion de desastres el
2024

91,04

25%

22,76

Mejorar los mecanismos de
coordinacién interinstitucional para
la vigilancia, control e interdiccién
en la lucha contra el contrabando el
2024

81,68

25%

20,42

Mejorar la gestion institucional para
el fortalecimiento de la
administracion, proteccién y
desarrollo de los intereses
maritimos, fluviales, lacustres y
marina mercante el 2024

76,24

15%

11,44

Tasa de Eficacia de Cumplimiento de Acciones de Corto Plazo

86,20%

Fuente: Elaborado en base a los Formularios de Seguimiento y Evaluacion del POA al 31/12/2024




