Ejecución Física de las Acciones de Corto Plazo del MINISTERIO DE DEFENSA Y REGISTRO INTERNACIONAL BOLIVIANO DE BUQUES Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024

N°	ACCIÓN DE CORTO PLAZO	TASA DE EFICACIA (%)	PONDERACIÓN (%)	GRADO DE CUMPLIMIENTO (%)
1	Mejorar la gestión administrativa para el logro de las acciones de corto plazo del Ministerio de Defensa el 2024	87,40	10%	8,74
2	Mejorar la gestión institucional en seguridad y defensa para el fortalecimiento de las capacidades y condiciones operativas de las Fuerzas Armadas el 2024	91,35	25%	22,84
3	Mejorar los mecanismos de coordinación interinstitucional para el fortalecimiento en la gestión de riesgos y atención de desastres el 2024	91,04	25%	22,76
4	Mejorar los mecanismos de coordinación interinstitucional para la vigilancia, control e interdicción en la lucha contra el contrabando el 2024	81,68	25%	20,42
5	Mejorar la gestión institucional para el fortalecimiento de la administración, protección y desarrollo de los intereses marítimos, fluviales, lacustres y marina mercante el 2024	76,24	15%	11,44
Tasa de Eficacia de Cumplimiento de Acciones de Corto Plazo				86,20%

Fuente: Elaborado en base a los Formularios de Seguimiento y Evaluación del POA al 31/12/2024